
Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.

ČERVEN 2023 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

 foto: Jiří Fukan

Vážení spoluobčané,
rozmarné aprílové počasí, které nás 

trápilo v dubnu, se přeneslo i do první 
poloviny měsíce května. Deštivé dny při-
nesly do půdy potřebnou vláhu, a protože 
se již nijak výrazně neprojevily noční mra-
zíky, musel většinu zemědělců a pěstitelů 
průběh jara potěšit. Roste i tráva, takže 
pracovníci obce mají co dělat, aby udrželi 
veřejná prostranství v upraveném stavu. 
Je dobře, že jim s touto nikdy nekončící 
prací pomáhají i mnozí naši občané tak, že 
se sami starají o okolí svých domů.

Květen byl velmi bohatý i na množství 
pořádaných akcí. Ještě koncem dubna se 
u hasičské zbrojnice, tak jako každoročně, 
stavěla „ročníková mája“. Tradice tedy 
nebyla porušena. Tentokrát byla hostitelem 

Výpis usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 27. 4. 2023
Přítomno: 15 členů ZO – Mgr. Eva Bartoňová, Ing. Radim Brener, Jan Dlapka, Mgr. Ing. David 
Dvořák, Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Martin Klíma, Ph.D., Ing. Alois Liška, 
Vojtěch Liška, Jan Pernikář, Petr Rozsíval, Mgr. Robert Ströbinger, Josef Tichý, Jiří Vašulín, 
Mgr. Petra Zoubková.
• Zastupitelstvo schválilo program jednání 4. Zastupitelstva obce Střelice.
	 Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Jana Dlapku
	 	Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0

a pana Mgr. Ing. Davida Dvořáka.
	 Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Do návrhové komise zvolilo pana Vojtěcha Lišku
	 Pro	–	14		(Bartoňová,	 Brener,	 Dlapka,	 Dvořák,	 Fialová,	 Hloušková,	 Klíma,	 A.	 Liška,	

Pernikář,	Rozsíval,	Ströbinger,	Tichý,	Vašulín,	Zoubková)
	 	 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	1	(V.	Liška)

a paní Mgr. Evu Bartoňovou.
	 Pro	–	14		(Brener,	Dlapka,	Dvořák,	Fialová,	Hloušková,	Klíma,	A.	Liška,	V.	Liška,	Pernikář,	

Rozsíval,	Ströbinger,	Tichý,	Vašulín,	Zoubková)
	 	 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	1	(Bartoňová)
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Střelice od 

3. zastupitelstva obce.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2023, které 

schválila rada obce č. 11 dne 27. 2. 2023.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023, které 

schválila rada obce č. 13 dne 22. 3. 2023.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023, které 

schválila rada obce č. 15 dne 19. 4. 2023.
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Kupní smlouvy na nákup pozemku 

p. č. 1948/3, druh pozemku travní porost, výměra 17 m2, k.ú. Střelice u Brna. Kupní 
smlouva bude uzavřena mezi obcí Střelice a paní Mgr. L. Š. a panem Ing. M. Š. Cena 
800 Kč/m2, celková cena 13 600 Kč. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce pod-
pisem Kupní smlouvy po zrušení zástavního práva prodávajícími.

	 Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0



ČERVEN 2023 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

mládež narozená v roce 2005. Nově se toho 
dne mohly děti zúčastnit také „Pálení čaro-
dějnic“, které bylo uspořádáno v areálu 
restaurace U Nádraží. Myslivci a včelaři ze 
Střelic a Troubska připravili pro všechny 
zájemce o přírodu „Myslivecké odpoledne“ 
u myslivecké chaty v Rožku. Děti zde mohly 
získat poznatky o přírodě trochu jiným způ-
sobem než z televize nebo internetu. Ani 
dospělí se nenudili. V Hospůdce U Trnků byl 
start „Výletu s bobrem kolem Bobravy“. Asi 
35 vytrvalců se odtud vydalo - nejenom kvů-
li skvělému guláši - poznat krásná místa 
v okolí naší obce. „Pohádkový dětský den“ 
byl sice přesunut z obvyklého místa na kou-
pališti k hasičce, ale přesto neztratil nic 
z toho, proč se děti na tento den těší. Kostý-
my, soutěže, zábava a k tomu něco dobrého 
na zub dokázaly vždy přilákat nejen děti, ale 
i mnohé dospělé. Na konci měsíce uspořáda-
li střeličtí hasiči den soutěží, jehož vyvrcho-
lením byl již 42. ročník závodu v požárním 
útoku družstev „O putovní pohár starosty 
obce Střelice“. Klidnější zábavu a zajímavé 
poučení nám připravili pracovníci střelického 
muzea výstavou z oblasti numismatiky. 
K vidění byly bankovky a mince, kterými se 
u nás platilo v posledních 150 letech, tedy od 
dob Rakouska -Uherska po současnost.

V květnu jsme se ale nejenom bavili. 
Rozeběhly se stavební práce, které mnohé 
občany omezily při procházení oblíbenými 
místy a obvyklými cestami. Na Vršovické 
ulici pracovníci společnosti VS -build, s. r. o. 
prodlužují komunikaci a budují novou deš-
ťovou kanalizaci. Práce by měly být dokon-
čeny na přelomu července a srpna. Vše 
nasvědčuje tomu, že by tento termín měl 
být splněn.

Pokračování ze str. 1.Pokračování ze str. 1.
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo se společností PORR, a. s., 

Dubečská 3238/36, Praha – Strašnice, na stavební zakázku: Chodník ul. Nebovidská, 
cena díla 921 563,53 Kč bez DPH. Původně vybraná firma SAMPROS -STAV, s. r. o. od 
této zakázky odstoupila. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

	 Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Dodatku č. 23 ke smlouvě o vkladu do hos-

podaření Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice. Nově vkládaný vodovodní řad PE 100, 
délka 379,50 m má hodnotu 2 450 000 Kč. Jedná se o nově zkolaudovaný vodovodní 
řad v obytné zóně Kopaniny, větev B a C. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce 
podpisem Dodatku č. 23.

	 Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Kupní smlouvu a Smlouvu o převodu vlastnické-

ho práva ke komunikaci a veřejnému osvětlení v obytné zóně Kopaniny, větev B a C.
Smlouva bude uzavřena mezi:
Obcí Střelice, Z.G.R. - SAXA, spol. s r. o., Zimní 1991/3, Hranice, 733 01 Karviná, panem 
P. S., panem V. N., manžel, M.A. J. D., paní P. D., paní M. G., panem M. K., manželi 
Ing, M.A. E. K., panem V. M., paní M. M., manželi Ing. P. a Ing. P. M., panem Ing. J. O., 
manželi Ing. J. a Ing. K. S., panem Mgr. R. Š., paní Mgr. B. Š., manželi Ing. A. a Ing. K. T. 
a panem Ing. J. T.
Zastupitelstvo pověřilo starostu obce podpisem smlouvy po kolaudaci komunikace 
a veřejného osvětlení.

	 Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Pravidla pro označování ulic, veřejných prostran-

ství a číslování budov v katastru obce Střelice.
	 Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo názvy ulic:

Lokalita Žleby II – ulice Luční, Vyhlídková, Žleby a Polní.
Lokalita Kopaniny – ulice Květná a Slunečná.

	 Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí zápis č. 4 z jednání kontrolního výboru. 
	 Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0	
• Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo radu obce k vyjednání podmínek a znění kup-

ních smluv na prodej komerčních prostor, výměra 670 m2 a bytových prostor, výměra 
155 m2 (obchodní dům "SATOV") na adrese Ant. Smutného 630/75, Střelice. Smlouvy 
budou připraveny a předloženy k projednání zastupitelům nejpozději do 12. 5. 2023.

	 Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0	
Zapsala:	Ivana	Pešková

Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 11. 5. 2023
Přítomno: 15 členů ZO – Mgr. Eva Bartoňová, Ing. Radim Brener, Jan Dlapka, Mgr. Ing. David 
Dvořák, Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Martin Klíma, Ph.D., Ing. Alois Liška, 
Vojtěch Liška, Jan Pernikář, Petr Rozsíval, Mgr. Robert Ströbinger, Josef Tichý, Jiří Vašulín, 
Mgr. Petra Zoubková.
• Zastupitelstvo schválilo program jednání 5. Zastupitelstva obce Střelice.
	 Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Petra Rozsívala
	 Pro	–	14		(Bartoňová,	Brener,	Dlapka,	Dvořák,	Fialová,	Hloušková,	Klíma,	A.	Liška,	V.	Liška,	

Pernikář,	Ströbinger,	Tichý,	Vašulín,	Zoubková)
	 	 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	1(Rozsíval)

a pana Mgr. Roberta Ströbingera.
	 Pro	–	14		(Bartoňová,	Brener,	Dlapka,	Dvořák,	Fialová,	Hloušková,	Klíma,	A.	Liška,	V.	Liška,	

Pernikář,	Rozsíval,	Tichý,	Vašulín,	Zoubková)
	 	 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	1(Ströbinger)



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ČERVEN 2023

Na Nebovidské ulici vybudovala firma 
PORR, a. s. chodník mezi křižovatkami 
s ulicemi Kozí strana a V Uličce. Všechny 
práce probíhaly rychle, omezení na jedné 
z hlavních dopravních tepen obce netrvalo 
dlouho. Po předání dokončeného chodní-
ku obci budeme moci využívat bezpečnou 
cestu do rozvíjející se lokality Kopaniny 
a nebudeme nuceni několikrát přecházet 
tuto frekventovanou komunikaci.

V červnu započne firma BS - IMEX, spol. 
s r. o. práce na rekonstrukci chodníku k pře-
chodové lávce na ulici Tetčická. Autobusová 
zastávka na této straně silnice bude proto 
posunuta přibližně o 50 m směrem z obce. 
Přechodová lávka pro cesty k nádraží bude 
občanům k dispozici i v průběhu těchto pra-
cí. Je třeba si uvědomit, že při směřování 
k lávce se budeme pohybovat v blízkosti 
staveniště. Při pohybu těmito místy proto 
buďme obzvlášť opatrní.

Zajisté nebude ve Střelicích mnoho obča-
nů, kteří by v posledních letech nezaregist-
rovali snahu vedení obce o rozšíření mož-
ností nákupu potravin a dalšího zboží denní 
potřeby. Uvažovalo se o výstavbě nového 
samostatného obchodu, o rozšíření spolu-
práce s provozovatelem stánku KESI, dokon-
ce se rozšířila fáma o výstavbě obchodního 
centra. Nakonec je všechno jinak.

Po nepříliš jednoduchém jednání se nám 
podařilo získat do vlastnictví obce komerční 
prostory bývalého obchodního domu Satov. 
Zakoupení této nemovitosti se schválilo 
na 5. zasedání Zastupitelstva obce Střelice. 
Těsně před podpisem smlouvy ale došlo ke 
dvěma změnám v zápise v katastru nemovi-
tostí a tak muselo být svoláno mimořádné 
6. zasedání zastupitelstva. Na programu mělo 
pouze dva již dříve projednané a schválené 
body. Z ekonomických důvodů tedy nebylo 
přenášeno online a nebyl z něj pořízen obra-
zový záznam. Další jednání zastupitelstva 
bude opět možné sledovat tak, jak si občané 
již zvykli a budou k dispozici i záznamy.

Nyní se zaměříme na výběr spolehlivé-
ho provozovatele obchodu, aby se tak 
dlouhodobě zvýšila dostupnost základ-
ních potravin a dalšího zboží pro občany 
ze všech částí obce. Je třeba také dodat, 
že se nám zde otevírají i další možnosti 
využití těchto nově získaných prostor.

Školáci se už zcela jistě těší na konec 
školního roku, dospělí na čas dovolených. 
A proto vám přeji slunečný červen jako 
příjemnou předzvěst blížícího se léta.
Za radu obce Josef Tichý, místostarostaPokračování na str. 4.

• Do návrhové komise zvolilo paní Mgr. Petru Zoubkovou
	 Pro	–	14		(Bartoňová,	Brener,	Dlapka,	Dvořák,	Fialová,	Hloušková,	Klíma,	A.	Liška,	V.	Liška,	

Pernikář,	Rozsíval,	Ströbinger,	Tichý,	Vašulín)
	 	 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	1	(Zoubková)

a pana Ing. Martina Klímu, Ph.D.
	 Pro	–	14	(	Bartoňová,	 Brener,	 Dlapka,	 Dvořák,	 Fialová,	 Hloušková,	 A.	 Liška,	 V.	 Liška,	

Pernikář,	Rozsíval,	Ströbinger,	Tichý,	Vašulín,	Zoubková)
	 	 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	1	(Klíma)
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Kupní smlouvy se smlouvou o úschově mezi obcí 

Střelice a společností SATOV, s. r. o., IČO: 00220183, Ant. Smutného 630/75, Střelice (a ve-
dlejším účastníkem PAHORECKÁ & PARTNEŘI, advokátní kancelář, v. o. s., IČO: 19076525, 
Sochorova 3226/40, 616 00 Brno) na nákup následujících nemovitých věcí:
-   jednotky č. 630/1 - nebytový prostor nacházející se v budově Střelice, č. p. 630, byto-

vý dům postavený na pozemku parc. č. 372/3;
-  spoluvlastnický podíl k nebytovým prostorám na společných částech budovy č. p. 630, 

bytový dům postavený na pozemku parc. č. 372/3 o velikosti id. 670/1215;
-  spoluvlastnický podíl k nebytovým prostorám na pozemku parc. č. 372/3 – zastavěná 

plocha a nádvoří, o velikosti id. 670/1215;
-  spoluvlastnický podíl o velikosti id. 134/243 na pozemku parc.č. 375/7 – ostatní plocha;
-  spoluvlastnický podíl o velikosti id. 134/243 na pozemku parc. č. 373/1 – ostatní 

plocha a na pozemku parc. č. 372/1 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba bez č. p. /če, jiná stavba, stavba stojí na pozemku parc. č. 372/1; 
to vše pro katastrální území Střelice u Brna. Předmětem koupě je rovněž stavba ga-
ráže postavená na pozemku p. č. 372/1 v k.ú. Střelice u Brna, doposud nezapsaná 
v katastru nemovitostí. Celková cena činí 15 850 000 Kč.
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Kupní smlouvy.

	 Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Kupní smlouvy se smlouvou o úschově mezi 

obcí Střelice a manželi M. S. a M. S. (a vedlejším účastníkem PAHORECKÁ & PARTNEŘI, 
advokátní kancelář, v. o. s., IČO: 19076525, Sochorova 3226/40, 616 00 Brno) na nákup 
následujících nemovitých věcí:
-  jednotky č. 630/2, vymezené dle zákona o vlastnictví bytů, se způsobem využití ja-

kožto byt, nacházející se v budově Střelice, č. p. 630, bytový dům, postavený na po-
zemku parc. č. 372/3;

-  spoluvlastnický podíl k bytu na společných částech budovy č. p. 630, bytový dům, 
postavený na pozemku parc. č. 372/3, o velikosti id. 155/1215;

-  spoluvlastnický podíl k bytu na pozemku parc. č. 372/3 – zastavěná plocha a nádvoří, 
o velikosti id. 155/1215;

-  spoluvlastnický podíl o velikosti id. 155/1215 na pozemku parc. č. 375/7 – ostatní plocha;
-  spoluvlastnický podíl o velikosti id. 155/1215 na pozemku parc. č. 373/1 – ostatní 

plocha a na pozemku parc. č. 372/1 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba bez č. p. /če, jiná stavba, stavba stojí na pozemku parc. č. 372/1;
to vše pro katastrální území Střelice u Brna. Celková cena činí 8 500 000 Kč.
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Kupní smlouvy.

	 Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo změnu názvu autobusové zastávky na ul. Tetčická, 

původní název – Ústav sociální péče, nový název – Zámeček.
	 Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje. Dotace ve výši 1 500 000 Kč bude využita na zhotovení připravené III. etapy cyklotrasy 
údolím Bobravy. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

	 Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo doplnění bodu (5) v Čl. 1 Obecně závazné vy-

hlášky obce Střelice, kterou se stanovují pravidla pro volný pohyb psů na veřejném 
prostranství v obci Střelice o následující text: Osoba doprovázející psa na veřejném 
prostranství je povinna odstranit znečištění způsobené tímto psem.

	 Pro	–	15	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0



ČERVEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3.Společenská rubrika
V měsíci červnu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  Mgr. Pavel Göth 
Pavel Harth

 55 let    Ing. Jiří Kliment 
Tomáš Svoboda 

 65 let  Petr Švestka 
Věra Zedníčková

 70 let Ivo Bartoněk 
  Věra Laichmanová 
  Jan Smutný
 80 let  Božena Smutná
 85 let  Ludmila Marková
 91 let  Marie Holešovská

Všem  
jubilantům 
srdečně  
blahopřejeme.

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Střelice, kterou 
se stanovují pravidla pro volný pohyb psů na veřejném prostranství v obci Střelice.

	 Pro	–	13		(Dlapka,	 Dvořák,	 Fialová,	 Hloušková,	 Klíma,	 A.	 Liška,	 V.	 Liška,	 Pernikář,	
Rozsíval,	Ströbinger,	Tichý,	Vašulín,	Zoubková)	

	 	 Proti	–	2	(Bartoňová,	Brener)		 Zdržel	se	–	0
Zapsala:	Ivana	Pešková

Přítomno: 14 členů ZO – Mgr. Eva Bartoňová, Ing. Radim Brener, Jan Dlapka, Mgr. Ing. David 
Dvořák, Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, Jan Pernikář, 
Petr Rozsíval, Mgr. Robert Ströbinger, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Mgr. Petra Zoubková  
Omluven: 1 – Ing. Martin Klíma, Ph.D
• Zastupitelstvo schválilo program jednání 6. Zastupitelstva obce Střelice.
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Ing. Radima Brenera
	 Pro	–	13		(Bartoňová,	Dlapka,	Dvořák,	Fialová,	Hloušková,	A.	Liška,	V.	Liška,	Pernikář,	

Rozsíval,	Ströbinger,	Tichý,	Vašulín,	Zoubková)
	 	 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	1(Brener)

a paní Mgr. Helenu Fialovou.
	 Pro	–	13	(	Bartoňová,	Brener,	Dlapka,	Dvořák,	Hloušková,	A.	 Liška,	V.	 Liška,	Pernikář,	

Rozsíval,	Ströbinger,	Tichý,	Vašulín,	Zoubková)
	 	 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	1(Fialová)
• Do návrhové komise zvolilo pana Jana Dlapku
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0

a pana Ing. Mgr. Davida Dvořáka.
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Kupní smlouvy se smlouvou o úschově mezi obcí 

Střelice a společností SATOV, s. r. o., IČ: 00220183, Ant. Smutného 630/75, Střelice (a ve-
dlejším účastníkem PAHORECKÁ & PARTNEŘI, advokátní kancelář, v. o. s., IČ: 19076525, 
Sochorova 3226/40, 616 00 Brno) na nákup následujících nemovitých věcí:
-  jednotky č. 630/1 - nebytový prostor nacházející se v budově Střelice, č. p. 630, bytový 

dům postavený na pozemku parc. č. 372/3;
-  spoluvlastnický podíl k nebytovým prostorám na společných částech budovy č. p. 630, 

bytový dům postavený na pozemku parc. č. 372/3 o velikosti id. 670/1215;
-  spoluvlastnický podíl k nebytovým prostorám na pozemku parc. č. 372/3 – zastavěná 

plocha a nádvoří, o velikosti id. 670/1215;
-  spoluvlastnický podíl o velikosti id. 134/243 na pozemku parc. č. 375/7 – ostatní plocha;
-  spoluvlastnický podíl o velikosti id. 134/243 na pozemku parc. č. 373/1 – ostatní plo-

cha a na pozemku parc. č. 372/1 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stav-
ba bez č. p./ev. č., jiná stavba, stavba stojí na pozemku parc. č. 372/1, na pozemku 
parc. č. 372/4 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č. p./ev. č., 
garáž, stavba stojí na pozemku parc. č. 372/4, zapsaných na listu vlastnictví č. 2595; 
to vše pro katastrální území Střelice u Brna. Celková cena činí 15 850 000 Kč.
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Kupní smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Kupní smlouvy se smlouvou o úschově mezi 

obcí Střelice a manželi M. S. a M. S. (a vedlejším účastníkem PAHORECKÁ & PARTNEŘI, 
advokátní kancelář, v. o. s., IČ: 19076525, Sochorova 3226/40, 616 00 Brno) na nákup 
následujících nemovitých věcí:
-  jednotky č. 630/2, vymezené dle zákona o vlastnictví bytů, se způsobem využití jakož-

to byt, nacházející se v budově Střelice, č. p. 630, bytový dům, postavený na pozemku 
parc. č. 372/3;

-  spoluvlastnický podíl k bytu na společných částech budovy č. p. 630, bytový dům, 
postavený na pozemku parc. č. 372/3, o velikosti id. 155/1215;

Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 22. 5. 2023

V sobotu 22. dubna 2023 proběhlo 
v obřadní síni obecního úřadu Střelice slav-
nostní „Vítání občánků“. Panem starostou 
Jiřím Vašulínem byli přivítáni mezi občany 
naší obce tito naši nejmenší občánci:

Roland Bukáček, Sofie Danišová, 
Matěj Dostál, Eliška Ferdusová, Michael 
Kalvoda, Matěj Matyáš, Richard Molík, 
Denis Mrhač, Matěj Nový, Teodor Teplý, 

Oliver Tkačik, Mark Volánek.

Foto:	Tomáš	Svoboda	-	strana	8-9

Vítání občánků



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVEN 2023

-  spoluvlastnický podíl k bytu na pozemku parc. č. 372/3 – zastavěná plocha a nádvoří, o velikosti id. 155/1215;
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 155/1215 na pozemku parc. č. 375/7 – ostatní plocha;
-  spoluvlastnický podíl o velikosti id. 155/1215 na pozemku parc. č. 373/1 – ostatní plocha a na pozemku parc. č. 372/1 – zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č. p./ev. č., jiná stavba, stavba stojí na pozemku parc. č. 372/1, na pozemku parc. 
č. 372/4 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č. p./ev. č., garáž, stavba stojí na pozemku parc. č. 372/4, zapsa-
ných na listu vlastnictví č. 2595; to vše pro katastrální území Střelice u Brna. Celková cena činí 8 500 000,- Kč.
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Kupní smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice pověřuje RO jednáním s firmou GenAgro Říčany a.s. o prověření provozu živočišné výroby a splnění 

dohodnutých podmínek s Obcí Střelice.
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0	

Zapsala:	Ivana	Pešková

Zápis z 16. zasedání Rady obce Střelice, kona-
ném na Obecním úřadě ve Střelicích 3. 5. 2023

Zpracoval:	Josef	Tichý	(místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Vyznačení dvou parkovacích míst na 
parkovišti před budovou DPS a jejich 
bezplatné využívání pro parkování vozi-
del klientů DPS.

• Přístavbu rodinného domu „Půdní ve-
stavba Písečná 509/6“ na pozemku 
p. č. 844, k. ú. Střelice u Brna, ulice 
Písečná 6, panu A. J.

• Upravenou projektovou dokumentaci pro 
společné povolení „Hala lehké výroby 
Střelice“ na pozemku p. č. 3432/60, k.ú. 
Střelice u Brna, ul. Ostopovická. Žadatelem 
je společnost MTK Brno, s. r. o., IČ: 
10707361, v zastoupení společnosti 
PROTEGY, s. r. o., IČ: 09050299.

• Projektovou dokumentaci „Elektrizace 
trati vč. PEÚ Brno - Zastávka u Brna, 
2. etapa“ změna stavby před dokonče-
ním k. ú. Omice předloženou Ing. Pavlínou 
Činčurovou, IČ: 76209563, v zastoupení 
společnosti Správa železnic, státní orga-
nizace.

• Sestavení pracovní skupiny na přípravu 
Programu rozvoje obce ze členů rady 
obce a jednoho člena sdružení Střeličník.

• Příkazní smlouvu s Advokátní kanceláří 
Steska, Kavřík, s. r. o. na právní služby pro 
vypsání a zpracování uzavřeného výběro-
vého řízení na TDI a BOZP na zakázku: 
Novostavba MŠ Střelice, stavební práce.

• Program Zastupitelstva obce Střelice 
č. 5 – 11. 5. 2023.

• Nabídku dotační kanceláře JD -dotace, 
s. r. o. na podání žádosti o dotaci na 
FVE – MŠ Střelice, ul. Školní, včetně ma-
nažerského řízení projektu.

• Uhrazení částky ve výši 8 000 Kč za spotře-
bovanou elektrickou energii při stavebních 

úpravách toalet v době 1-3/2022 v re-
stauraci U Nádraží nájemci restaurace, 
společnosti VSP corp, s. r. o.

• Návrh kulturní komise na setkání zá-
stupců spolků ve Střelicích – 30. 5. 2023 
v 18 hod, restaurace U Nádraží.
Rada obce rozhodla:

• O zrušení Veřejné zakázky – „Novostavba 
MŠ Střelice – dodávka gastro“, z důvodu 
nadbytečně omezující technické specifi-
kace s ohledem na oprávněné potřeby 
veřejné zakázky.
Rada obce projednala:

• Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu JMK v rámci dotačního pro-
gramu: Podpora cyklistiky a cyklistic-
ké dopravy v JMK v r. 2023. Jedná se 
o realizaci projektu Cyklotrasa údolím 
Bobravy III. etapa. RO předává návrh 
smlouvy do zastupitelstva ke schválení.
Rada obce bere na vědomí:

• Zprávu Krajského ředitelství policie JMK 
o bezpečnostní situaci v obci Střelice za 
r. 2022.

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru ži-
votního prostředí o zahájení vodopráv-
ního řízení s panem M. S. zastoupeným 
společností AQUA ENVIRO, s. r. o. o vy-
dání souhlasu s realizací hydrologického 
průzkumu – průzkumný hydrogeolo-
gický vrt na pozemku p. č. 7192 v k. ú. 
Střelice u Brna. Lokalita Mastné hory.

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru život-
ního prostředí o udělení souhlasu panu 
R. M. a paní M. M. zastoupenými spo-
lečností STUDNY S & K, s. r. o. s geolo-
gickými pracemi spojenými se zásahem 
do pozemku „Hydrogeologický prů-
zkumný vrt“ na pozemku p. č. 5792/1 
v k. ú. Střelice u Brna. Lokalita Březečí.

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru život-
ního prostředí o zahájení vodoprávního 

řízení ve věci odběru povrchové vody 
z významného vodního toku Bobrava 
v rámci akce „Jednorázový odběr povr-
chové vody z VVT Bobrava v k. ú Střelice 
u Brna“ na pozemku p. č. 6409/1 v k. ú. 
Střelice u Brna. Odběrem budou také 
dotčeny pozemky 6410 a 6408 v k. ú. 
Střelice u Brna. Žadatelem je společnost 
CEPS, a. s., IČ 25721551.

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru život-
ního prostředí o zahájení vodoprávního 
řízení s žadatelem, společností AQUA 
ENVIRO, s. r. o., o vydání souhlasu s re-
alizací hydrologického průzkumu – prů-
zkumný vrt HV2s na pozemku p. č. 6720 
v k. ú. Střelice u Brna. Lokalita Mladá 
hora, majitelka pozemku V. H.

• Informaci společnosti Správa a údržba 
silnic JMK o podání návrhu na odstra-
nění zhotoveného sjezdu na pozemku 
p. č. 5107, k. ú. Střelice u Brna a připo-
jení ke krajské silnici, ul. Ostopovická. 
Bude řešeno Silničním správním úřa-
dem MěÚ Šlapanice.

• Oznámení ředitele ZUŠ Střelice o vy-
hlášení ředitelského volna na den 
17. 5. 2023 z důvodu přijímacího řízení 
do hudebního oboru ZUŠ.

• Zápis ze třetího zasedání Komise stavební. 
Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Zápis z 16. zasedání Rady obce Střelice



ČERVEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Zápis ze 17. zasedání Rady obce Střelice, kona-
ném na Obecním úřadě ve Střelicích 10. 5. 2023

Zpracoval:	Josef	Tichý	(místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Vypsání nové veřejné zakázky – Novostavba 
MŠ Střelice – dodávka gastro, prostřednic-
tvím společnosti Stezka, Kavřík, advokátní 
kancelář, s. r. o., ke dni 11. 5. 2023.

• Nabídku MAS Bobrava, z.s. na zpracová-
ní Populační projekce do roku 2030 pro 
členy spolku.

• Příkazní smlouvu s advokátní kanceláří 
Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s. r. o. 
na právní služby pro vypsání a zpra-
cování výběrového řízení na zakázku: 
Modernizace povrchu cyklotrasy údolím 
Bobravy, Střelice, III. etapa, stavební práce.

• Zakoupení nového křovinořezu STIHL 
FS 411 C pro potřebu údržby obecních 
pozemků.
Rada obce projednala:

• Vyhodnocení veřejné zakázky: Novostavba 
MŠ Střelice, stavební práce, zpracované 

a předložené společností Stezka, Kavřík, 
advokátní kancelář, s. r. o. Na základě nabí-
dek podaných do veřejné zakázky doporu-
čuje zastupitelstvu obce schválit smlouvu 
o dílo se společností Stavební firma 
MATYÁŠ, s. r. o., IČ: 29298113.
Rada obce bere na vědomí:

• Oznámení společnosti STUDNY S & K, 
s. r. o., Palackého 975, Polná o provedení 
průzkumného vrtu za účelem zjištění stavu 
podzemních vod na pozemku p. č. 5792/1 
v k. ú. Střelice u Brna. Majitelé pozemku 
R. M. a M. M. Lokalita Březečí.

• Oznámení MěÚ Šlapnice, odboru život-
ního prostředí o vydání povolení k vy-
pouštění vyčištěných odpadních vod do 
vod povrchových. Jedná se o navýšení 
kapacity vypouštěných vyčištěných od-
padních vod. Současně vydává stavební 
povolení na rozšíření ČOV Střelice.

• Oznámení MěÚ Šlapnice, silniční-
ho správního úřadu o povolení čás-
tečné uzavírky – silnice č. III/15267, 

ul. Nebovidská z důvodu stavby: Chodník 
ul. Nebovidská.

• Oznámení společnosti INPRO Moravia, 
s. r. o. zajišťující údržbové práce na potru-
bí produktovodu společnosti ČEPRO, a. s., 
že v rámci údržby produktovodu DN 500 
dojde ke vjezdu a vstupu na pozemek 
p. č. 6093/1 v k. ú. Střelice u Brna, který 
je v majetku obce Střelice, v termínu od 
5. 6. 2023 do 30. 6. 2023.

• Zápis ze třetího zasedání Komise sociální.
Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta), 
 Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní).
Omluven: Ing. Alois Liška (radní).

Střeličtí senioři poznávají historii i přírodu

Zápis z 18. zasedání Rady obce Střelice, kona-
ném na Obecním úřadě ve Střelicích 15. 5. 2023

Zpracoval:	Josef	Tichý	(místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Program Zastupitelstva obce Střelice 
č. 6 – 22. 5. 2023.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta), 
 Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Ing. Alois Liška (radní).
Omluven: Mgr. Ing. David Dvořák (radní).

Zápis z 17. zasedání Rady obce Střelice

Zápis z 18. zasedání Rady obce Střelice

V roce 2020 jsme navštívili starobylou Olomouc a seznamovali 
se s historií a krásou staveb světských i duchovních. Letos jsme 
svoje poznání rozšířili o olomoucké okolí.

Po několika dnech plných deště jsme 20. dubna vyjeli ze Střelic. 
Když jsme vystoupili z autobusu v Domě přírody Litovelského 
Pomoraví, jarní obloha už odehnala mraky a studené sluníčko ozá-
řilo nově vyrostlou zeleň. Přes sluneční paprsky byl pohled na dře-
věný chrám přírody téměř magický. Erudovaný průvodce nám 
umožnil tajemný prožitek v temné jeskyni se zvukem zvonu a pově-
děl i zcela reálné příhody o marném boji s rodinou bobrů.

Na Svatý Kopeček jsme cestovali přes centrum Olomouce. „Tady 
jsme byli!“ ozývalo se z mnoha částí autobusu, když jsme míjeli 
pravoslavný chrám svatého Gorazda se zlatou cibulovou bání. Muži 
ocenili nově opravené nábřeží řeky Moravy s protipovodňovými 
opatřeními. Několik kruhových objezdů a už jsme se blížili k cíli: vítal 
nás úchvatný pohled na Baziliku Navštívení Panny Marie – důstojný 
komplex budov na kopci, který už tři století ochraňuje široké roviny 
Hané. Měli jsme štěstí na průvodkyni – ta znala každý obraz, sloup 
i sošku do nejmenších detailů. Nápaditá a vkusná květinová výzdoba 
umocnila zážitek v monumentálních prostorách baziliky.

Vážení spoluobčané, 
rád bych Vás krátce informoval, že v pondělí 22. května proběhlo 

5. veřejné zasedání zastupitelstva a během „Různého“ byl projednán 
problém zvýšeného zápachu v obci. Jak už někteří víte, výkrmna pra-
sat firmy GenAgro Říčany, a. s. byla zkouladována. Detaily provozu 
nejsou zastupitelům známy, ale vedení obce přislíbilo jednání 
s investorem a podle schváleného usnesení bude zkontrolováno 
dodržení podmínek, jaké si obec kladla. Zástupce firmy v červnu 
v roce 2021 navrhoval v případě stížností od občanů pořízení filtrace 
vzduchu a zlepšení podmínek z hlediska pachu.

Aby to nebylo jen o pocitech, je potřeba zvýšený zápach hlásit 
a nechat přezkoumat. Přikládám proto jednoduchý návod, jak 
postupovat. Místem, kam toto hlásit, je brněnská pobočka České 
inspekce životního prostředí. Nahlášení může být provedeno buď 
telefonicky a nebo e -mailem na: 
Oddělení ochrany ovzduší,  helena.hunova@cizp.cz, +420 545 545 118
Zpráva by měla obsahovat: datum, adresu, délku výskytu zápachu, 
počasí např. vítr. 
Věřím, že dojde ke shodě a všechny strany se budou snažit o kva-
litní a účinné řešení.                                          Jan	Pernikář,	zastupitel



V sobotu dne 13. 5. 2023 Myslivecký spolek 
Výrovka uspořádal Myslivecké odpoledne 
pro děti a dospělé. Nově se na organizaci 
podílel i Včelařský spolek Střelice. Sobotní 
zamračené a deštivé dopoledne nebylo zrovna 
ideálním počasím, které by zvalo k procházce 
a venkovním aktivitám. K radosti všech se 
před zahájením akce počasí umoudřilo.
Připravená trasa plná stanovišť a úkolů 
začínala u areálu firmy Jaso. Zde se 
nacházelo i parkoviště pro návštěvníky. Na 
startu dostaly děti kartičky a vyrazily na 
vyznačenou trasu. Cestou plnily nejrůznější 
úkoly. Nejoblíbenějšími se stala střelba ze 
vzduchovky a dřevorubecké stanoviště. Trasa 
končila u Myslivecké chaty v Rožku. Za své 
výkony byly děti odměněny. Byly vyhlášeni 
vítězové jednotlivých disciplín a splněných 
úkolů. Proběhla tombola o zajímavé 
ceny, které dětem udělaly velkou radost. 

Hlavními sponzory byli: Dobos – Lakovna, 
Jaso, Pila Chmel, PS -Mozado, ALEMAR food 
Group, s. r. o., Horní Králováci, MT Interiér, 
Martin Wanke. Tímto jim srdečně děkujeme.
Následovalo posezení s mysliveckou kuchyní, 
kde se mohli občerstvit jak děti, tak dospělí. 
Současně probíhal bohatý doprovodný 
program, který sestával z ukázky práce a výcviku 
dravců a loveckých psů našich členů. Představili 
se i trubači, proběhla ukázka včelařské práce, 
přednáška o netopýrech a prohlídka sanitního 
vozu. Kdo z dospělých našel odvahu soutěžit, 
mohl vyzkoušet svůj střelecký um na vzduchové 
střelnici pro dospělé. Při této disciplíně se 
projevila soutěživost dospělých a na stanovišti 
bylo celou dobu plno. Nejlepších střelcem se 
stal pan Petr Švestka ze Střelic, který si vystřílel 
srnce za první místo.
Podle startovních kartiček se akce účastnilo 
128 dětských soutěžících. Takto velká účast 

nás velmi příjemně potěšila. V příštím roce 
se budeme těšit na opětovné setkání, které 
se uskuteční na myslivecké chatě Výrovka 
ve Střelicích.
Závěrem bychom chtěli poděkovat všem 
účastníkům, sponzorům a organizátorům.

Za	Myslivecký	spolek	Výrovka	Lukáš	Tybl

7   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVEN 2023

Myslivecké odpoledne pro děti a dospělé

Ještě společná fotka pro vzpomínku a domů jsme se vraceli spo-
kojení a s novými poznatky.

V květnu jsme zůstali věrní blízkému Brnu, které nás nikdy 
nezklamalo. Tentokrát byl předmětem našeho zájmu Židovský 
hřbitov. Že je každý hřbitov učebnicí dějepisu, to jsme věděli. Ale 
že nám průvodkyně předá obrovské množství vědomostí a ještě 
plynule přečte všechny hebrejské nápisy na náhrobcích, nás mile 
překvapilo.

Protože jsou naši senioři vzdělaní, spousta informací pro ně neby-
la novinkou. Ale zbývalo mnoho faktů, které jsme neznali. Např. to, 
že název brněnské městské části Židenice, ve které se Židovský hřbi-
tov nachází, nemá s židovským etnikem žádnou souvislost.

A odkud tedy pochází název „Židenice“? To můžete zjistit třeba 
tak, že se zapojíte do seniorských aktivit. Informace o akcích získáte 
na sociálním odd. střelické radnice. 

Božena	Trnková,	sociální	pracovnice	OÚ,	Foto:	Jaroslav	Čech



ČERVEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVEN 2023



ČERVEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Střídání generací na ZŠ Střelice

Přehled zásahů střelických hasičů v období od 21. dubna  
do 20. května 2023:

16) 24. 4. 2023 – 12:26 
Radostice – AED

Jednotka vyjela s AED na žádost ZZS.

17) 28. 4. 2023 – 13:37 
Střelice – Technická pomoc

Jednotka byla odvolána z kondiční jízdy na pomoc při otevření uza-
vřených prostor, kde se měla nacházet osoba. Ve spolupráci s jednot-
kou hasičské stanice Rosice jsme se pomocí speciálního nářadí dosta-
li dovnitř objektu, kde se nacházela zraněná osoba. Následně si osobu 
převzala zdravotnická záchranná služba.

18) 17. 5. 2023 – 5:07 
Omice – Technická pomoc – úklid stromu

Zásahová jednotka byla vyslána ke spadlému stromu na silnici 
mezi Střelicemi a Tetčicemi. Po příjezdu na místo události bylo prů-
zkumem zjištěno, že se jedná o vývrat dvou stromů, které blokují 
celou vozovku. Následně byly s pomocí motorové řetězové pily 
stromy zasahující do vozovky odstraněny a silnice byla očištěna od 
popadaných větví. Poté ještě bylo zkontrolováno, zda je silnice na 
Omice a Tetčice průjezdná bez dalších překážek.

125 let od založení SDH Střelicemi – krátký pohled do historie
Záměr založit ve Střelicích hasičský sbor 

vznikl již v roce 1892, ale pro neschválené 
stanovy bylo od tohoto záměru ustoupeno. 
V roce 1897 učitel Josef Goldbach při schůzi 
spolku „Kollár“ dal návrh, aby byli pozváni 
členové hasičského sboru z Bosonoh a ze 
Židenic a přednesli význam hasičského sbo-
ru a způsob jeho založení. Tehdejší staros-
ta obce Petr Novák č. 16 byl této myšlence 
nakloněn a tak mohlo začít jednání o založe-
ní hasičského sboru ve Střelicích.

Rok 1898 je počátkem hasičského života 
ve Střelicích. Ke konci tohoto roku byl zalo-
žen hasičský sbor s názvem: Jubilejní hasič-
ská jednota. Hasičské stanovy byly zaslány ke 

schválení na okresní úřad, prozatím byli zvo-
lení 3 členové výboru k vedení založeného 
sboru: Tomáš Antoš č. 98, Tomáš Smutný č. 1 
a učitel Reinhold Kellner. Po schválení stanov 
1. 4. 1899 byly provedeny volby do prvního 
výboru hasičského sboru ve Střelicích.

• Starosta Petr Novák č. 2
• Místostarosta Tomáš Sadílek č. 91
• Pokladník Václav Kazda č. 102
• Jednatel pan učitel Josef Goldbach
• Náčelník pan učitel Reinhold Kellner
• První podnáčelník Tomáš Smutný č. 51
• Druhý podnáčelník Josef Vávra č. 16

V této době byla zakoupena hasičská stří-
kačka, 20 m hadic, 2 háky se špicí a několik 

kopáčů. Tyto věci byly uskladněny ve staré 
škole v dřevěné boudě. První zásah hasičské-
ho sboru v obci byl 12. 7. 1899 u pana Jana 
Nováka Na Hrázi č. p. 133. To byl pro střelické 
hasiče první křest ohněm.

Letos je to tedy již 125 let, co byl náš sbor 
založen. Funguje nepřetržitě – jeho fungová-
ní nezastavila ani složitá období obou světo-
vých válek. Malé připomenutí tohoto výročí 
bychom rádi prožili i s vámi, našimi spoluob-
čany. Přijďte tedy se svými dětmi k hasičce 
v sobotu 17. června od 14:00 a vyzkoušejte 
si práci hasičů. V tu dobu bude také u pošty 
výstava hasičské techniky.

Petr	Rozsíval,	starosta	SDH	Střelice

SDH Střelice – informuje

Svět rodičů a dětí se v poslední době v mnohém liší, staré zvyky 
a rituály berou za své. Přesto se občas ještě najde ve vesmíru pevný 
bod, o který se může opřít i několik generací. Den zápisu do prvních 
tříd k těmto bodům patří. Leckteří dospělí se ve středu 26. dubna 
zvědavě rozhlíželi po škole, v níž trávili značnou část svého mládí 
a hledali svou bývalou třídu. Jistě se ve škole mnohé změnilo, a věz-
te, že to podstatné, ale hledáte-li pečlivě, jistě najdete spoustu 
detailů, které vám mládí připomenou. Tady ta škvíra v parketách 
je pořád stejná, police ve skříni nás také pamatují, i ten otlučený 
roh přece známe! A že se tolikrát opravoval! A na tajných mís-

tech, která nebudeme raději prozrazovat, se ještě nacházejí zbytky 
našich nápisů! Na nástěnce stále Petr Bezruč a bratři Kotrbové, ve 
vitríně ukázka místních historických šatů a mezi množstvím pohárů 
jsme našli ten náš, když jsme tenkrát vyhráli turnaj! Takový návrat 
po 15 či 20 letech na místo činu – to je už notný kopec nostalgie! 
Spolu s těmito pamětníky však přicházejí za ruku jejich malí šestiletí 
následovníci, kteří zatím tyto problémy nemají. Těm stačí seřadit 
trpaslíky podle velikosti, znát jméno své a svého bráchy, povědět 
básničku, nepoplést červený čtverec s modrým trojúhelníkem 
a mají na devět let vystaráno.



O dobrou náladu a orientaci na školních chodbách se při této akci 
postarali patroni z osmých tříd, kteří byli svým budoucím spolužákům 
příjemnými pomocníky při jejich první návštěvě naší vzdělávací instituce 
a budou je provázet i prvním ročníkem. A protože administrativní záleži-
tosti dorazily už i do království pohádek, patřičná razítka zatím obstarali 
rodiče s paní ředitelkou. To víte, bez patřičných povolení dnes už ani 
pohádky nefungují.

K zápisu do naší školy přišlo více než 50 dětí ze Střelic i blízkého okolí. 
Teď se na chodbách školy potkávali s mnohými pohádkovými postavami, 
mezi nimiž si malí budoucí prvňáci připadali jako skřítci. Od 1. září už 
z nich budou dvě první třídy plné nadšených žáků. Paní učitelky z 1. stup-
ně naší ZŠ, které pečlivě připravily i tento zápis, se už na ně těší. Vždyť 
když se skřítci naučí číst, psát a počítat, budou lépe rozeznatelní od 
nevzdělaných skřetů. A to by měl náš svět pečlivě rozlišovat.      Aleš	Kadlec

11   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVEN 2023

Není muzika jako muzika
To srovnání přímo bilo do očí. V úterý večer v televizi podivná 

hudební soutěž Eurovision Song Contest s množstvím naprosto 
bizarních pěveckých, případně rádobypěveckých vystoupení. 
Ovšem profesionálně a marketingově dokonale vypracovaných, 
protože účelem je získat co nejvíc hlasů diváků. A proti tomu stře-
deční koncert v tělocvičně střelické ZŠ, kde jsme si mohli napravit 
hudební dojem při každoročním koncertu Základní umělecké školy 
Střelice. Mladí muzikanti hráli svým spolužákům. Jejich výkony na 
rozdíl od zpěváků v Liverpoolu obsahovaly čistou radost z hraní, 
zpívání a z členství v dobré partě, kterou střelická Zuška bezesporu 

je. Slyšeli a viděli jsme několik hudebních uskupení malých i větších 
muzikantů a tělocvičnou zněly nejrůznější hudební žánry. Slyšeli 
jsme dětský sbor, obnovenou Frajárenku, Havana band nebo big 
band Grupa. Plná tělocvična aplaudovala svým současným nebo 
bývalým spolužákům. Kromě slibu, že za rok nám mladí muzikanti 
zahrají zase, pozvali učitelé ZUŠ všechny hudbymilovné děti k při-
jímacím zkouškám, protože muzikantů není nikdy dost.

Děkujeme	za	krásný	autentický	hudební	zážitek.
Aleš	Kadlec



ČERVEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Ten správný rozhled s nohama na zemi
Že má paní učitelka Sázavská kladný vztah k Africe, je všeobecně 

známo. Pak se to samozřejmě musí projevit i v jejích hodinách výtvar-
né výchovy. Tak se stalo, že se výkresy sedmáků a sedmaček rozzářily 
všemi jižními barvami. Symbolů Afriky by se jistě našlo víc, tentokrát 
se na výkresech objevili Masajové a žirafy. V hlavách sedmáků se jistě 
promítal romantický obraz afrických savan a domorodých chýší, jak si 
tak většinou Evropané Afriku představují. Možná, že si ji tak představují 
i autorky těchto obrázků Marina Rumplíková, Laura Trunečková, Jana 
Audyová a Nikola Otiepková.

Nicméně podle myšlenek moderního vzdělávání je úkolem škol-
ního vyučování věci propojovat a dávat do souvislostí. Tak dávejme. 
Masajové vidí svět z přízemí, stojí pevně nohama na zemi a drží si 

své staleté tradice. To žirafy se na svět dívají z patřičné výšky a takový 
rozhled musí být nádherná věc. Celý svět máte jako na dlani! Mohou 
být tedy žirafy naším vzorem? Samozřejmě, že ano. My přece máme 
taky celý svět jako na dlani, jen ten nadhled nám často chybí, když 
se zabýváme každodenními nicotnostmi a zbytečnostmi. A mohou 
nám být vzorem Masajové? Samozřejmě, že ano. Máloco je v našem 
nejistém světě důležitější než stát pevně nohama na zemi a držet se 
svých staletých tradic. A to i v době, kdy je 21. století v plném proudu. 
Přeji všem školou povinným i nepovinným, abychom s patřičným 
nadhledem a s nohama na zemi zakončili letošní školní rok, který 
jde právě do svého prudkého finiše. A kdybyste jeli o prázdninách 
do Afriky, přeji šťastnou cestu.                                              Aleš	Kadlec

Pirátská kapela
Na vědomost se dává, že kapela pirátská 

v květnu ve školce V Cihelně dětem zahrála 
a všechny je roztančila. A protože tóny libé 

byly a mnohým se zalíbily, na další muzicí-
rování můžete se těšiti a v době dohledné 
na další koncert se vypraviti. Sledujte proto 

naše stránky fejzbukové, ať vám žádný kon-
cert neunikne.

www.facebook.com/piratskakapela



13   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVEN 2023

Nadané střelické klavíristky reprezentovaly 
na celostátních soutěžích!

 Ve dnech 25. a 26. dubna se konala 
v rodném městě skladatele B. Martinů celo-
státní klavírní soutěžní přehlídka s názvem 
Mládí a Bohuslav Martinů. Ze Střelic se na 
ni vypravily po velmi intenzivní přípravě 
hned tři malé nadané klavíristky ve věku 
5–9 let. Lucka Hrbková získala zlaté pásmo, 
Kristýnka Lexová bronzové pásmo a nej-
mladší Maruška Hrbková zlaté pásmo se 
zvláštním oceněním poroty za interpretaci! 
V sobotu 20. května si ještě zahrály sestry 
Hrbkovy své programy na překrásném kla-
víru Steinway v rámci prestižní akce 

v hudebním gymnáziu v Praze, odváží si 
diplomy za 2. a 4. místo. Nadaným dětem 
patří velká gratulace a přání, aby se stále 
rády věnovaly hře na svůj nástroj a dosáhly 
dalších úspěchů!

(Nutno zmínit, že ve Střelicích a okolí je 
mnoho talentovaných dětí, místní ZUŠ má 
každoročně velmi málo volných míst a opa-
kovaně žádá o navýšení kapacity. Věříme, že 
se situace zlepší a nebude muset v budouc-
nu již tolik dětí dojíždět za uměleckým vzdě-
láním do Brna a jiných měst…)

Ohlédnutí za pálením čarodějnic
Poslední dubnové odpoledne a v podve-

čer filipojakubské noci, tedy 30. 4., se v are-
álu restaurace U Nádraží konalo pálení 
čarodějnic. Počasí a letové podmínky byly 
nadmíru příznivé, takže se jen čarodějnic 
slétlo přes 70, rodiče ani nepočítám.

Akce začala průvodem z parku na ulici Škol-
ní. Po cestě na místo konání a za zvuku čaro-
dějnických písní o sobě čarodějnice a čarodě-

jové dali hlasitě vědět, aby se nezapomnělo, 
že i oni žijí mezi námi. Po symbolickém upále-
ní čarodějnice, které odhání vše špatné, zača-
lo to pravé veselí. Nemálo mladých čaroděj-
ných bytostí prošlo výcvikem a získalo letecký 
průkaz na koště, zacvičilo si s Babou Jógou 
nebo se vzdělávalo v alchymii a vaření divo-
tvorných lektvarů. Dobrou náladu podtrhlo 
opékání špekáčků a také diskotéka.

Protože úsměvometr i detektor pohody 
měřily po celou dobu vysoké hodnoty, už 
nyní si mohou čarodějnice do kalendáře 
poznamenat, že mají příští rok ve stejný ter-
mín vyhnat pavouky z košťat a opět přiletět.

Akce vznikla za podpory MAS Bobrava ve 
spolupráci s restaurací U Nádraží a Vítem 
Prátem.                          

	Za	Střeličník	Martin	Klíma



ČERVEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 14

Skřítek klubík brzy odjede na prázdniny... 
Školní rok se pomalu, ale jistě chýlí ke konci a s ním i naše pravidelná 

úterní setkávání v Obecní knihovně Střelice. Klubík je volnočasová akti-
vita, kde se mohou setkávat rodiče s dětmi od 0 - 4 let. Naší snahou je 
vytvořit dětem prostor k sociální interakci v příjemném a hravém pro-
středí a mezi rodiči možnost se vzájemně inspirovat. A co v tomto škol-
ním roce děti na Klubíku mohly zažít? Seznámily se se zimními sporty 
prostřednictvím jedné z mnoha pohybových drah, vytvořily společný 
velkoplošný obraz, v únoru jsme si společně užili karneval a v květnu 
jsme oslavili svátek maminek malováním na tašky. Kreativně a hravě 

jsme prožili Vánoce, Velikonoce i Čarodějnice. Děti měly možnost 
poznávat kulturu a zúčastnit se divadélka pro nejmenší. Jaro a Veliko-
noce jsme přivolali plněním snadných úkolů na zahradě knihovny. 
A bylo toho ještě více. Program byl opravdu pestrý. V červnu, ještě než 
se rozloučíme před prázdninami, stihneme výlet na oslavu Dne dětí, 
zahrát si na indiány a prozkoumat, jak to vypadá ve vesmíru.

Od září se zase budeme těšit na známé tváře a rádi přivítáme 
i nové děti s jejich rodiči. Nebojte se a přijďte se za námi podívat, 
těšíme se na vás!  ☺

Sokolské okénko
Přebor sportovní gymnastiky 
župy Jana Máchala

2. 4. 2023 se uskutečnil jeden z posledních závo-
dů této sezóny, který se konal v hale T.J. Sokol Brno I. 

Mladší kategorie začínaly již od osmi ráno, starší až od dvanácti. Závod 
probíhal stejně, jako všechny ostatní, měli jsme nástup a rozešli jsme 
se na různá nářadí. Tentokrát jsme soutěžili na všech nářadích a ještě 
k tomu navíc ve šplhu, který byl vyhodnocovaný samostatně. Závody 
jsou vždy velmi stresové pro všechny z nás, ale to nakonec zvládneme 
poměrně dobře. I když se nám něco nepovede, tak je nejdůležitější se 
z toho nesesypat a co nejrychleji na to zapomenout. Naštěstí to byly 
poslední gymnastické závody letošní sezóny a další nás čekají až v říjnu. 
I tak jsme si to velmi užili a těšíme se na ty další.

Za	T.J.	Sokol	Střelice	Laura	Trunečková



15   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVEN 2023

Mistři Sokolské ligy dorostenců
V sobotu 13. 5. 2023 proběhl v Praze Přebor ČOS, na který jsme 

se probojovali. Den začal brzkým odjezdem v šest hodin od soko-
lovny ve Střelicích. Po příjezdu do Prahy do sokolské haly Královské 
Vinohrady jsme se šli ihned převléknout a rozcvičit. Následovalo 
slavnostní přivítání a hymna. Společně s námi se na přebor probo-
joval z Moravy nám již dobře známý Frýdlant nad Ostravicí a z Čech 
námi dosud neporažená Třebíč společně se Švihovem. Systém tur-
naje byl každý s každým, 3×12 minut.

První zápas jsme hráli proti Švihovu. Zápas jsme díky obratu z 3:7 na 
8:7 v posledních 5 minutách vyhráli. Další zápas jsme hráli proti Frýdlan-
tu. Tento zápas jsme remízovali, ale pak prohráli těsně 2:3 v prodloužení.

Potom nás čekal poslední zápas proti Třebíči. Zjistili jsme, že 
pokud zápas vyhrajeme, budeme první a už nás nikdo nemůže 
ohrozit (v případě prohry bychom byli až třetí). Začátek zápasu 
nám sice nevyšel podle našich představ a po dvou třetinách jsme 
prohrávali 1:3, ale nevzdali jsme se a zápas otočili na 4:3. Třebíč ješ-
tě vyrovnala na 4:4, ale naštěstí jsme v posledních dvou minutách 
vstřelili gól, i když to soupeř zkoušel bez brankáře, my jsme odolali 

a následně vyhráli. Cesta domů proběhla s vědomím toho, že jsme 
nejlepší florbaloví dorostenci sokola v České republice.

Dominik	Dubčák	a	Daniel	Řepka,	Foto:	Aleš	Humlíček

Atletické závody 2023
Dne 29. 4. 2023 proběhl poslední župní závod Sokolské všestran-

nosti v atletice. Děti závodily ve sprintu, skoku dalekém, hodu kriketo-
vým míčkem a vytrvalostním běhu. Střelice reprezentovalo 29 žákyní 
a 4 žáci. Počasí nám ovšem nepřálo a od druhé kategorie přišel velký 
liják a děti běhaly v dešti. Když už se počasí opět trošku umoudřilo 
a vykouklo sluníčko, bylo celé hřiště velmi mokré a kluzké. I přes to 
všechny děti statečně dozávodily. Nejúspěšnější byla Karolína Cha-
loupková, Alena Trávníčková a Klára Ošlejšková, které obsadily 3., 5. 
a 7. místo z celkových 36 závodnic ve své kategorii nejmladších. V kate-
gorii 2. byly nejúspěšnější Ela Balabánová, která skončila na 7. místě 
a Nikola Melkusová, která obsadila 8. místo s celkových 34 závodnic. Ve 
starších žákyních byla nejúspějšnějsí Mariana Balzerová, která skončila 
na 8. místě z celkových 29 závodnic. Zároveň proběhlo i vyhlášení cel-
kové všestrannosti (splnění gymnastiky, atletiky i plavání). V nejmladší 
kategorii dokončilo celou všestrannost 12 závodnic a z toho bylo 5 dívek 
ze Střelic (Trávníčková Alena, Ošlejšková Klára, Melkusová Marcela, 
Chloupková Lucie a Formánková Eliška). V kategorii 2 dokončilo pře-
bor 20 žákyní z toho 3 naše děvčata (Melkusová Nikola, Rizmanová 
Nela a Špalková Nina). Ve starších žákyních dokončila všestrannost  

Ruschková Michaela a Kuchařová Sabina. V klučičí kategorii dokončil 
všechny závody Kryštof Žídek. Všem zúčastněným i umístěným gratu-
lujeme a budeme pilně trénovat na další závody.

Za	T.J.	Sokol	Střelice	Petra	Vaníčková

PARTNERSTVÍ - Assago 2023 
Na výlet do Assaga jsem se těšil už od konce března, naštěstí čas 

do května uplynul jako voda. Domluvil jsem se s kámošem, že u něho 
přespím a jeho táta nás ráno zaveze na nádraží. Všechno se to změ-
nilo jednou zprávou ve středu před odjezdem - let se zrušil. Já jsem 
se to dozvěděl až ve čtvrtek, ale to už byl naštěstí naplánován další 
let na odpoledne. Tímto bych chtěl poděkovat organizátorkám, pro-
tože vím, že celou středu měly opravdu napilno, aby bylo všechno tak 
jak má. Jistě jim to sebralo hodně energie, proto jim moc děkujeme, 
že jsme vůbec mohli odletět a dopravit se do Assaga ve zdraví 
a s úsměvem na tváři. Taky velký vděk patří obci, že tenhle skvělý výlet 
mohla z části financovat. „Grazie tante!“ italským rodinám, které se 
o nás výborně staraly.                                              V.	Palát,	A.	Straková

Společné setkání, tentokrát v italském Assagu, opětovně ukáza-
lo, jaký nový obzor může dětem nabídnout – vycestovat samostat-
ně bez rodičů, být zodpovědný za svoje věci, doklady, bezpečnost, 
překonat obavu z cestování, povětšině první cesty letadlem, komu-
nikovat s „cizími“ lidmi a ještě k tomu v angličtině a další „vymože-
nosti“ globálního světa.

„Účastníci výletu“ vše zvládli na jedničku. Obstáli ve srovnání 
s ostatními vrstevníky, na své kůži poznali, i když krátce, běžný život 
v rodinách a ve světě se neztratili.

Příští rok mohou oplatit tuto možnost italským a francouzským 
dětem při setkání ve Střelicích.

A snad se připojí i další. Budeme se těšit.                Z.	Hloušková



ČERVEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 16

PARTNERSTVÍ	-	Assago	2023	-		foto:	Jiří	Chloupek

K pohádkovému lesu bychom rádi jen dovysvětlili: Ve zpravo-
daji a na plákátovacích plochách ve Střelicích je uveden čas startu 
13:00 - 15:30, přičemž na facebooku a internetu propagujeme 
začátek 14:00 - 15:30. Chceme tímto docílit lepšího rozložení 
účastníku na startu a menších front. Místní tímto budou vědět 
o dřívejším začátku a tím pádem mohou i dříve dorazit na start. 

Děkujeme	a	těšíme	se	na	Vás.



17   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVEN 2023



ČERVEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 18

Vydavatel:	Úřad	obce	Střelice,	nám.	Svobody	l,	664	47	Střelice,	IČ:	282618	Registr.	č.	MK	ČR	E	10173,	Periodický	tisk	územního	
samosprávného	celku,	Tisk:	PROTIS,	spol.	s	r.	o.,	Podolí	č.	115,	664	03,	www.protis.cz

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ A SÍTÍ
    Cenová nabídka zdarma! 

Žaluzie, rolety, sítě.
    Tel.: 607 558 230,  

www.zaluzie-kubon.cz

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč)

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz
Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%).

Inzerce

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Základní škola speciální Ibsenka přijme 
na odloučené pracoviště Zámeček Střelice pro 

školní rok 2023/2024 asistenta pedagoga na 0,5 
úvazek v dopoledních hodinách.

Bližší informace na svobodova@ibsenka.cz  
či tel.: 725662035

Obec Střelice – Komise životního prostředí vás zve na botanickou vycházku, která se
uskuteční dne 11. 6. 2023. Na vycházce se seznámíme s přírodou a s rostlinami, které
rostou v naší obci a jejím okolí. Zaměříme se na rostliny okrajů cest, mezí, suchých
trávníků, křovin a na polní plevele. Prohlédneme si také obecní sad, řekneme si o
významu ovocných stromů v krajině. Sraz ve 13 hodin u obecního úřadu, zakončení akce
cca v 18 hodin u vlakového nádraží. Celková délka trasy je asi 6 km. Akce se koná za
každého počasí, s sebou si prosím vezměte pevnou obuv a dlouhé kalhoty. Vycházku
vede Tomáš Vymyslický.

Botanická vycházka po Střelicích a okolí

Uzávěrka příštího čísla Střelického zpravodaje je 22. 6. 2023.

PPlláánnoovvaannáá  ttrraassaa  vvyycchháázzkkyy


